

# SVOGERSLEV FJERNVARME



Svogerslev, den 28. april 2017

## Referat af ordinær generalforsamling onsdag den 26/4 2017 på Svogerslev Kro.

Der var mødt ca. 40-50 andelshavere m. flere inkl. bestyrelse og personale.

### Ad. a. Valg af dirigent

Formanden bød de fremmødte velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Flemming Jakobsen, Søbredden, som dirigent. Denne valgtes med akklamation.

Dirigenten konstaterede, at varslet om generalforsamlingen var udsendt sammen med årsopgørelsen i februar og at indkaldelsen var modtaget mere end 14 dage før generalforsamlingens afholdelse. Dirigenten konstaterede generalforsamlingen lovlig indvarslet og beslutningsdygtig samt forhørte sig om der var nogen indsigelser mod dette, hvilket der ikke var, hvorefter han overlod ordet til formanden, **Ole Poulsen (OP)**, for aflægning af beretning.

### Ad. b. Beretning for det forløbne driftsår

**OP** henviste til den udsendte mere udførlige skriftlige beretning og foretog en gennemgang af denne.

## Andelshavere og forbrugere

### Status

Der har i årets løb været en tilgang på 2 andelshavere.

Vi er ved regnskabsårets afslutning 1367 andelshavere, 31 "store" forbrugere og 102 forbrugere. I alt forsyner vi 1867 ækvivalente husstande udregnet efter BBR arealet. Andelshaverne udgør 73,2 % og forbrugerne de resterende 26,8 %.

### Restancer

Antallet af restancer er stadig lavt, ca. 10-20 pr. måned, hvoraf de fleste er gengangere.

Hertil kommer, at der stadig er 2 ejendomme med tilslutningspligt, som ikke vil tilsluttes og ikke vil betale for tilslutningen.

Der er stadig ca. 90, som ikke er tilmeldt Betalingservice eller elektronisk betalingsordning. De fleste rykkere sendes til denne gruppe. For at minimere risikoen for tab, er vi fortsat meget opmærksomme på at følge op på restancer med en effektiv rykker procedure.

### Rykkergebyr

Der udsendes normalt 2 rykkere på en restance.

Rykker nr. 3 udsendes oftest som den samlede restance sammen med rykker nr. 1 for den efterfølgende rate. Rykker 3 indeholder meddelelse om retslig inkasso, tvangslukning og endvidere et tilbud om betalingsordning.

Modtager vi ikke den fulde restance eller aftalen om betalingsordning i underskrevet stand, har vi pga. lovgivningen ikke mulighed for at udsende flere rykkere. Vi er derfor i nævnte tilfælde nødt til at gå direkte til tvangslukning og retslig inkasso.

## Måleraflæsning

Vi er påbegyndt udskiftning af målere til en type med radiobaseret M-bus. Disse målere sender periodisk måleroplysninger, som vores modtageudstyr kan opfange i en afstand op til 700 m. i fri luft. Vi har pt. ca. 580 målere af denne type. Den "gamle" type målere skal vækkes og sender kun op til 100 m. De målere vi ikke kunne aflæse ved årsaflæsningen er blevet manuelt aflæst af varmemesteren.

## Årsopgørelsen 2016

Varmeåret var på 2715 graddage svarende til ca. 89,4 % af normalårets 3037 graddage, som er den værdi der budgetteres ud fra.

Udligningen af årsopgørelsen sker ved at sammenlægge årsopgørelsen og rate 3 for det nye varmeår.

Det variable bidrag, kubikmeterprisen/kilowattprisen, beregnes som forholdet mellem selskabets udgifter til varmekøb og den hos varmeaftagere leverede varmemængde. Dette bidrag blev i gennemsnit 0,44 kr. pr. kWh. Vi havde budgetteret med 0,48 kr. for de to første måneder og kr. 0,42 for resterende måneder. Det faste bidrag, andelshaverbidraget, udgøres af øvrige driftsomkostninger, som fordeles på et målerbidrag og et effektbidrag. Andelshaverbidraget blev kr. 2.700 mod budgetteret kr. 2710. Desværre skete der en fejl ved behandling af årsopgørelsen. Målerbidraget blev ikke indregnet korrekt i andelshaverbidraget, således at der kun blev opkrævet kr. 2440. Differencen kr. 260 vil blive opkrævet i de 4 sidste rater i 2017.

## Afkølingsbidraget/motivationstarif

Afkølingsbidraget, som vi benytter med fortegn, har som formål at motivere til den bedst mulige afkøling. Det vil sige, hvis afkølingen er over 40 °C, gives der rabat, og hvis afkølingen er mindre end 40 °C opkræves et bidrag. Rabatten/bidrag er 1% pr.1°C.

Teknisk set er afkølingstariffen med til at sikre, at der er tryk og varmt fjernvarmevand til de forbrugere, som bor længst væk fra værket. Vores udgangstemperatur fra værket har, efter ændringer på centralen, været stabil på ca. 80 °C.

Der er i alt for 2016 opkrævet netto ca. kr. 692.642 i afkølingsbidrag, hvilket svarer til ca. 5,75 % af varmebetalingen. Det er penge, som vi gerne havde undværet.

## Varmepriser

Den variable del af betalingen til VEKS blev ved varmeårets begyndelse sat til 89,66 kr./GJ, men blev midt i året sat ned til 72,16 kr./GJ, således at gennemsnitsprisen for året blev 82,15 kr./GJ. svarende til kr. 10.700.000. Den faste afgift til VEKS er uændret ca. kr. 4.316.000.

## Anker over forbrug og gebyrer

I år har vi ikke modtaget nogen anker over årsopgørelsen til behandling af bestyrelsen, men der har været enkelte fejl pga. fejl ved målere/måleraflæsning, som er blevet rettet administrativt.

Vi minder fortsat om vigtigheden af at foretage regelmæssige måleraflæsninger, da disse ofte er det eneste middel til hurtigt at kunne afsløre lækager eller andre fejl i varmeinstallationen.

Der udsendes sammen med den trykte årsopgørelse en styringstabel, hvor man ved hver måneds udgang kan udfylde målerstand for kWh/MWh og m<sup>3</sup> og sammenligne med det beregnede forbrug. M<sup>3</sup> forbruget er beregnet ved en gennemsnitlig afkøling på 40 °C. Måleraflæsnings listen er en god egen dokumentation ved eventuelle anker over årsopgørelsen, men er alligevel ikke så vigtig som førhen, da alle nye målere gemmer forbrugsdata 18 til 36 md. bagud. Disse data kan hentes ud af måleren, hvis der opstår tvivl om forbrug og målerens korrekte visning.

## **Administrationen**

### **Bestyrelsen**

Bestyrelsen konstituerede sig med Ole Poulsen som formand, Ebbe Henriksen som næstformand samt følgende udvalg: Driftsudvalg med Ole Poulsen og Steen K. Jørgensen, juridisk udvalg med Poul Erik Abrahamsen og økonomiudvalg med Ebbe Henriksen og Lars Ejstrup som medlemmer. Driftsleder Richard Thers er medlem af alle udvalg. Forbrugerne har valgt John Jacobsen, Brønsager. Der har været holdt 10 bestyrelsesmøder samt udvalgsmøder efter behov.

Richard Thers går på pension i løbet af sommeren. Vi har ansat Jakob H. Andersen, som er ansat fra 1. april. 2017

### **Centralen**

Vagtordning

Vagtordning med VVS Chr. Skovgård Møller fortsætter uforandret.

I årets løb har der været et par enkelte tilkald på grund af driftsfejl.

Varmemester Erik Tronøe gik på pension 31. januar 2016 og blev erstattet af Søren Pedersen.

### **Ledningsnettet**

Det er fortsat vores vurdering, at vi har et net med en god sundhedstilstand i forhold til dets alder. Vandtabet, medio marts 2017 er ca. 2,5 m<sup>3</sup> i døgnet, hvilket er lavt for vores anlæg. Egentlig lækagesøgning foretager vi først, når vandtabet overstiger 5-10 m<sup>3</sup> pr. døgn.

Der er i løbet af året ikke kommet så meget vandværksvand i fjernvarmesystemet som i 2015. Vi har kunnet opretholde fjernvarmevandets pH værdi på pH = 10. Det er vigtigt, at pH værdien er korrekt, da den høje pH værdi beskytter stålør og radiatorer mod tæring. En anden ulempe ved vandværksvand er, at kalken udfældes enten som belægning på rør eller som faste partikler og kan eksempelvis ødelægge termostatventilernes funktion.

Man kan konstatere om ens vandvarmer er defekt ved at lukke for fjernvarmens fremløbshane. Er der forbrug på fjernvarmemåleren samtidig med forbrug på vandmåleren, er det fordi der trænger vandværksvand ind i fjernvarmen. Der kan meget vel også forekomme lækager inde i husene. Man bør have opmærksomheden rettet mod susen i rørene, fugt ved gulve og vægge, høj luftfugtighed i rummet, samt uforklarlige forbrugsændringer konstateret ved de regelmæssige måleraflæsninger af såvel fjernvarme som forbrugsvand. Er man i tvivl så kontakt fjernvarmecentralen.

Vi beder andelshaverne om at være meget opmærksomme på tegn i terrænet, der indikerer lækage. Det kan for eksempel være "bare" pletter i græsrabatter eller pletter, som om vinteren tørrer hurtigere end de nærmeste omgivelser. Alle henvendelser bliver behandlet.

### **SMS alarmering**

Modtager man meddelelser på en mobiltelefon, som man ikke ønsker skal modtage meddelelsen, eller hvis man har en telefon registreret på en anden adresse, hvorpå man gerne vil modtage meddelelsen, skal man selv aktivt gå ind på fjernvarmens hjemmesiden eller via [www.e-forsyning.dk](http://www.e-forsyning.dk), i til-/afmeldingsmodulet, hvor man kan til- eller afmelde denne service. Ved kortere, ikke planlagte, afbrydelser (pludselige brud) vil centralens personale først og fremmest arbejde på at genoprette varmforsyningen, og først derefter udsende SMS beskeder. Ønsker man at få tilsendt meddelelsen til sin e-mailadresse i stedet, skal man på [e-forsyning.dk](http://e-forsyning.dk) tilmelde sin e-mailadresse. Tilmelder man sin e-mailadresse, kan man tilknytte sin egen adgangskode. I tilfælde af at man glemmer sin adgangskode, kan centrale fremover sende brugernavn og kode til den oplyste e-mailadresse.

## Anlæg

### Målerudskiftning:

Alle målere i forsyningsområdet er udskiftet til energimålere som måler gennemstrømningen med ultralyd.

Når der fremover bliver skiftet målere, vil den nye måler have et andet radiomodul af typen M-bus, som har en længere rækkevidde. Dette muliggør hyppigere radio aflæsning.

### Gulvvarme og vekselanlæg

Det gøres opmærksom på, at ved ændring / etablering af gulvvarme eller ændring af anlægget fra direkte til indirekte fjernvarme skal gældende bygningsreglement overholdes.

Er man i tvivl er man velkommen til at kontakte centralen.

### Forurening

I 2015 foretog Region Sjælland en forureningskontrol af fjernvarmens gård. Rapporten konkluderer at der er nogen forurening af kulbrinter, men at der ikke er behov for at foretage sig yderligere med mindre området skal bruges til bolig eller børnehaven.

### Regionens Vurdering:

*Den ved undersøgelsen påviste forurening i jordens poreluft vurderes ikke at udgøre en risiko for hverken den nuværende arealanvendelse, recipienter eller for grundvandsressourcen i området og derfor skal det offentlige ikke gøre en indsats for at undersøge yderligere eller rense forureningen op. Ved eventuel ændring til en fremtidig mere følsom anvendelse kan det ikke udelukkes, at forureningen kan udgøre en risiko for indeklimaet i f.eks. en bolig og der skal i dette tilfælde laves yderligere undersøgelser til en afklaring af dette.*

Alligevel er der ansatte i kommunens miljøafdeling der finder det nødvendigt, at fjernvarmen skal foretage yderligere undersøgelser af forureningen. Vi har anket til Natur og Miljøklagenævnet, men de har givet kommunen ret. Det er kommunens vurdering, at denne undersøgelse vil koste ca. kr. 100.000.

Det har i forbindelse med ovenstående vist sig, at matrikelkortet er forkert. Svogerslev fjernvarme solgte arealet mod syd til Roskilde kommune mod, at vi fik et tilsvarende areal mod vest. Denne aftale har man tilsyneladende kludret i og har meddelt matrikelstyrelsen, at arealet mod vest tilhører Roskilde Boligselskab (nu Sjællandske boligselskab). Det er efter vores opfattelse, alene kommunen der har ansvaret for disse matrikel fejl.

P.s. Vi var 10 år og talrige advokattykkere om at få matrikelkortet fra 1967 retur.

### Energibesparelser

Energispareraftalen er blevet forlænget fra 2016 til 2020. Fjernvarmebranchen har indgået en "frivillig" aftale med energistyrelsen.

Kravet til energibesparelser er 2,65 % af produktionen svarende til 1045 MWh årligt for Svogerslev Fjernvarme. Besparelsen svarer til forbruget i ca. 60 standardhuse, eller efterisolering af loft fra 100 mm til 350 mm i over 400 standardhuse hvert år. Besparelserne skal ske ude hos slutbrugerne.

Aftale om tilskud til energibesparende tiltag, skal være sket før arbejdet eller materiale ordres. Man må godt indhente tilbud. Der vil fremover blive stillet større krav til dokumentation for situationen før og efter energisparertiltaget.

Vi har ikke kunnet opfylde de sparekrav, vi er blevet pålagt. Som konsekvens heraf er vi tvunget til at købe besparelserne uden for Svogerslev Fjernvarmes område. Dansk Fjernvarmes fællesindkøb har

oprettet en hjemmeside [www.energisparguiden.dk](http://www.energisparguiden.dk), hvor man kan ansøge om "tilskud" til energibesparelser. Svogerslev Fjernvarme henviser behandlingen af energibesparelser til denne hjemmeside.

## **Udbygning**

På Rævehøjen/Grævlingebakken er alle grunde efterhånden ved at være bebygget. På storparcellen mod nord er der ikke sket nogen ændringer i årets løb.

**Dirigenten** forespurgte, om der var spørgsmål til formandens beretning.

## **Spørgsmål til formandens beretning**

### **Mere overordnet gennemgang**

Der blev foreslået en mere overordnet gennemgang af formandens beretning under henvisning til at den foreligger på skrift. Bestyrelsen vil overveje dette.

### **Energispareaftalen**

Der blev spurgt til eksistensen af denne. Det er et lovkrav om energibesparelser, der primært efterleves ved køb heraf via Dansk Fjernvarmes Handelselskab, da energibesparelserne ikke kan opnås i oplandets ejendoms masse.

### **Ad. c. Det reviderede regnskab**

Ebbe Henriksen (EH), forelagde regnskabet under henvisning til det uddelte reviderede materiale og fremdrog kun enkelte hovedtal.

Andelshaverafgiften blev kr. 2.700 mod budgettet kr. 2.710 og kWh-prisen blev gennemsnitligt kr. 0,44 mod budgettet kr. 0,42.

Der var flere forhold, som havde indflydelse på varmeprisen, varmeåret var kun på 89,4 % af normalåret.

### **Ad. d. Forelæggelse budget**

EH gennemgik det udsendte budget for 2017.

Vi forventer et samlet varmesalg på kr. 17.945.000 ud fra et normalårs graddage. Af varmekøbet overføres 20 % fra variable udgifter til faste udgifter, hvilket er en vedtaget størrelse.

Budgettet medfører at priserne er fastsat til fastbidrag (andelshaverbidrag) kr. 3.150 og variable bidrag kr. 0,50 pr. kWh.

**Gebyr** er efter Energitilsynets vejledende standardgebyr. Renter efter Nationalbankens diskonto plus 5 %.

### **Antenneleje**

Der blev spurgt til nedgangen i indtægter fra 131.000 til 90.000. Det skyldes at teleselskaber har dannet fælles antenneselskab og derved nedbragt antallet af antenner.

### **Likviditet**

Der blev spurgt til likviditet der synes lav. Det skyldes at vi ikke må opbygge opsparing, samt at vi erfaringsmæssigt ikke har haft behov for mere likviditet.

### **Overførsel fra 2016**

Der blev spurgt hertil. Ændringen skyldes lagerbeholdning; primært nyindkøbte målere til installation i 2017.

## **Ad. e. Forslag fremsat af andelshavere eller selskabets bestyrelse**

### **Forslag fra bestyrelsen om ændringer af vedtægternes punkt 4.1. vedr. Selskabets egenkapital**

Dirigenten indledte punktet med henvisning til foreningens vedtægter punkt 6.4. om generalforsamlingen er beslutningsdygtig i forbindelse med ændring af vedtægter.

Han kunne konstatere, at kravet om at mindst halvdelen af andelshaver skulle være til stede, og at mindst  $\frac{3}{4}$  af de fremmødte stemte for ændringerne, ikke var til stede, hvorfor en evt. afstemning kun kunne blive vejledende og endelig beslutning måtte henvises til ekstraordinær generalforsamling.

Det fremsendte forslag blev læst op, og der blev begrundet, hvorfor bestyrelsen havde foreslået at ændre formuleringen, fra at selskabets egenkapital udgøres af andelshavernes tilslutningsafgift til at selskabets egenkapital består af kapital indbetalt af andelshaverne før 1981 samt evt. renter heraf.

Anledningen til, at foreningen for ca. 7 år siden havde ansøgt Energitilsynet om mulighed for at forrente vores egenkapital, var at bestyrelsen kunne forudse at fjernvarmeværker i lighed med vandværker mv. på et eller andet tidspunkt vil blive udsat for benchmarking, således at Svogerslev Fjernvarmes pris for levering af varme og omkostningsniveau, blev sammenlignet med driften i andre fjernvarmeselskaber.

Vi vidste jo ikke den gang og ved stadigvæk ikke hvad fremtiden byder på, men kan konstatere, at vores forening er blevet pålagt omkostninger i størrelsesordenen tkr. 500 til energibesparelser på årsbasis, grundet vi ikke har større beboelsejendomme eller industri, hvor vi kan opnå energibesparelser. Vi må derfor købe disse kvoter, og for at forsøge at gardere os mod at Svogerslev Fjernvarme evt. bliver pålagt lignende unødige afgifter/strafgebyr ved denne forventede fremtidige benchmarking, har vi som nævnt for ca. 7 år siden søgt om forrentning af egenkapitalen, som måske kan anvendes som et element til forbedring for Svogerslev Fjernvarme i en benchmarking.

En mindre anden begrundelse, var også at foreningen tilkendegav overfor Energitilsynet, at egenkapitalen var fra før 1981, da det i loven er fastlagt, at fjernvarmeselskaber kun må have egenkapital, som er etableret før fjernvarmeloven trådte i kraft.

Der var en hel del drøftelse og indsigelser mod at bestyrelsen ønskede mulighed for forrentning af egenkapitalen, hvoraf kan nævnes:

- Det blev fremhævet at bestyrelsen burde have begrundet i indkaldelsen, hvorfor man ønskede mulighed for forrentning af egenkapitalen.
- Det blev fremlagt, at flere deltagere i generalforsamlingen var usikre på motivet for ændringen, og at der var oprettet en facebookgruppe, hvor man havde henvist til vedtagelsen i Herning kommune om forrentning af egenkapitalen, som kom til at koste fjernvarmebrugerne en betragtelig ekstraregning.
- Flere gav udtryk for, at de ikke var bekendt med begrebet benchmarking, hvorfor de havde vanskeligt ved at forstå og stemme for, hvorfor vi skulle forrente egenkapitalen.

- Der blev spurgt til, hvor meget det ville komme til at koste den enkelte fjernvarmebruger. Ligeledes ville nogle gerne have en konsekvensberegning for brugerne, af den foreslåede ændring.
- Der blev spurgt til om en eventuel mulighed for forrentning af egenkapitalen, kunne føre til at vores fjernvarmeværk blev skattepligtigt.
- Der blev fremført at formuleringen af vedtægtsændringen ikke var dækkende, da vedkommende mente at egenkapitalen blev ejet af de andelshavere der var medejere før 1981, og der blev forespurgt om forslaget til ændringen havde været forelagt en advokat.

Bestyrelsen forsøgte, at svare på disse indlæg fra generalforsamlingen, og de kan sammenfattes:

- Svogerslev fjernvarme har tidligere haft ændringer af vedtægter, og heller ikke ved den seneste i 1996 blev redegjort i indkaldelsen for baggrunden for den foreslåede vedtægtsændring, men citat: "i bagklogskabens klare lys" er det da noget vi vil overveje fremover. Men vi er også temmelig sikre på, at hvis der ikke i dagspressen havde været indlæg om, at en kommunes ejerskab af et fjernvarmeværk, gav mulighed for at pålign deres fjernvarmebrugere en stigning af omkostningerne, havde der ikke været den reaktion på forslaget til vedtægtsændringen.

Vi havde heller ikke forestillet os, at ejerskabet af et fjernvarmeværk af en kommune blev sammenlignet med ejerskabet af andelshavere.

Vores fjernvarmeværk kan jo ikke sammenlignes med ejerskabet af en kommune. I vores tilfælde ville en evt. opkrævning af renter hos fjernvarmebrugerne i givet fald enten skulle bruges til at reducere omkostningerne for forbruget hos de tilsluttede brugere, eller tilbagebetales til de samme andelshavere, som havde indbetalt. Det giver jo ikke rigtig mening og ville i givet fald kun medføre øget administration.

Et forsøg på en verbal redegørelse under generalforsamlingen havde været vanskelig nok, så en kort skriftlig redegørelse ved indkaldelsen havde nok været en umulig opgave.

- Det blev således igen forsøgt redegjort for, at ændringen var begrundet i, at man evt. kunne spare nogle omkostninger i Svogerslev Fjernvarme, hvis vi ved sammenligningen med andre værker kunne blive bedre stillet, ved at vi regnskabsmæssigt havde beregnet rente af egenkapital i et givet år, og kunne undlade at beregne denne rente i et efterfølgende år, og på den måde reducere vores omkostningsniveau. Altså en teknisk ændring, som ikke ville blive en stigning af omkostningsniveauet for andelshaverne i Svogerslev Fjernvarme. Der kan ikke laves en konsekvensberegning for hvad det kommer til at koste, da det i vilkårene for benchmarking ikke er tilkendegivet af Energitilsynet, men en ting vil være sikkert, og det er, at vi ikke vil pålign brugerne og det er inklusiv bestyrelsen en omkostning, hvorfor muligheden kun vil blive taget i anvendelse, såfremt vi kan se en fordel for andelshaverne.
- Det var også for nyligt kommet frem, at fjernvarmeværker, der havde søgt om renteberegning af egenkapitalen, kunne risikere at blive skattepligtigt af renteindtægten, selv om den ikke blev opkrævet hos fjernvarmebrugerne. Hertil kunne bestyrelsen svare, at såfremt det ville medføre skattepligt, ville vi selvfølgelig undlade at beregne en rente, men vi havde dog svært ved at forestille os, at bare en

godkendelse fra Energitilsynet om muligheden for forrentning, ville medføre skattepligt selv om rente ikke blev beregnet. Det ville stride mod al hidtidig lovgivning på skatteområdet, og i givet fald som nævnt, vil bestyrelsen selvfølgelig ikke foretage beregning af egenkapitalen, men trække vores anmodning tilbage fra Energitilsynet.

- Vores vedtægter har aldrig og heller ikke ved denne foreslåede vedtægtsændring været forelagt en advokat, ligesom vi mener at ændringen er dækkende, idet det vil være de eksisterende andelshavere, som ejer egenkapitalen i Svogerslev Fjernvarme.

Efter dialog og svar var der stadig nogle, som gav udtryk for mistillid og forståelse for motivet bag den foreslåede ændring. Bestyrelsen foreslog derfor, at der blev foretaget en vejledende afstemning, og såfremt denne afstemning tilkendegav, at der ikke var flertal for en vedtægtsændring af punkt 4.1. ville bestyrelsen trække forslaget.

Afstemningen blev foretaget ved håndsoprækning, og dirigenten kunne konstatere, at der ikke var  $\frac{3}{4}$  af de fremmødte, der støttede ændringen, hvorfor bestyrelsen trak forslaget.

### **Forslag fra bestyrelsen om ændringer af vedtægternes punkt 6.2. Bekendtgørelse og indkaldelse til generalforsamling (bilag 2).**

Bestyrelsens forslag om ændring af punkt 6.2. blev begrundet med omkostningsbesparelse, idet man kunne undgå distributionsomkostninger ved at indkalde til generalforsamling på foreningens hjemmeside, samt på en a conto varmeopkrævning, som alle fjernvarmebrugere alligevel modtog fra Nets.

De brugere som ikke havde mulighed for at komme på foreningens hjemmeside, havde så mulighed for at afhente et fysisk eksemplar af indkaldelse, regnskab og budget på kontoret i åbningstiden.

Der blev under punktet forespurgt til, om man kunne tilmelde sig et nyhedsbrev på foreningens hjemmeside, således at man blev opmærksom på eventuelle indlæg som vedrørte andelshaverne.

Det kan pt. ikke lade sig gøre, men det blev fra bestyrelsens side tilkendegivet, at det var en glimrende ide, og det var noget man ville arbejde henimod.

Dirigenten bad ved håndsoprækning forsamlingen tilkendegive om man kunne bakke op om den foreslåede ændring af punkt 6.2., hvilket han kunne konstatere at der var, hvorfor punktet blev henvist til endelig vedtagelse på den indkaldte ekstraordinære generalforsamling den 17. maj 2017, kl. 19.00 på centralen.

### **Der var ikke modtaget yderligere forslag.**

#### **Ad. F. Valg af medlemmer til selskabets bestyrelse**

Da der ikke var fremkommet forslag til kandidater inden fristens udløb konstaterede dirigenten valg, som foreslået af bestyrelsen. Genvalg af Ebbe Henriksen, Søhøjen, Poul Erik Abrahamsen, Enghaven og Steen K. Jørgensen, Dunbirken.

#### **Ad. g. Valg af suppleanter til selskabets bestyrelse**

Da der ikke var fremkommet forslag til kandidater inden fristens udløb konstaterede dirigenten valg, som foreslået af bestyrelsen. Jan Koop, Stenleddet og Martin Olsen, Søhøjen.

#### **Ad. h. Valg af statsautoriseret revisor**

Per Timmermann, PWC blev genvalgt som revisor. Valg af kritisk revisor Henrik W. Pedersen, Brydeholmen blev genvalgt.



### **Ad. i. Valg af suppleanter for samme:**

Da der ikke var fremkommet forslag til kandidater inden fristens udløb konstaterede dirigenten genvalg, som foreslået af bestyrelsen. Valg af Merete Pilgaard Melin, PWC og H. Jensen, Søkrøgen.

### **Ad. j. Eventuelt**

Der var ikke nogen emner til behandling undere eventuelt.

**Dirigenten:** Da der ikke var flere spørgsmål, takkede dirigenten for god ro og orden og gav ordet til formanden.

**OP:** Takkede dirigenten og de fremmødte for deres interesse for fjernvarmen.

Generalforsamlingen afsluttet ca. kl. 21.00

Som dirigent:

Svogerslev, den 22-5-2017

Dirigent Flemming Jakobsen

